
ＹＭＣＡ ＮＥＷＳ 

ワイズブリテン４月号用(２０１３年３月１４日発行) 

 

１.卒業リーダー祝会ご協力感謝  

  卒業リーダー祝会に、在京ワイズメンズクラブより多額のご寄付を賜り、感謝申しあげます。 

  おかげさまで今年も  １９名のボランティアリーダーが巣立ってゆく姿をみなさまとともに祝うことができました。 

  いただきました寄付金は記念文集や写真、祝会の運営費として用いさせていただきました。 

ありがとうございました。 

 

2．奉仕活動基金のご協力のお願い  

奉仕活動基金は、地域における奉仕活動、障がいを持つ人たちへの援助、ボランティアリーダーの養成など、さまざま

な活動に用いさせていただいています。今年も下記のとおり行いますので、ご協力くださいますようお願いいたします。 

    キャンペーン期間  ２０１３年４月～６月 

    1口募金額      １,０００円 （何口お寄せいただいても結構です。） 

    納入方法       京都ＹＭＣＡ各館受付または、郵便振替でも受け付けております。 

 

３.第９回 京都YMCA かもがわ チャリティーラン 参加者・スポンサー(協賛金)募集中!  

チャリティーランは、参加費が寄付金となる大会です。チームで力をあわせ楽しみながら走るこのチャリティーランで集

められた募金は、ＹＭＣＡの行う障がいのある子どもたちのキャンプやプログラムに支援金として活用されます。 

ぜひ、ご協力をお願いいたします。 

 

日  時     5月１９日(日) 午前９時～午後３時〔選手受付８時30分開始〕  雨天決行 

場  所     鴨川公園(特設コース: 北大路橋～出雲路橋間 １週1.7ｋｍ／西賀茂橋～出町橋間10.5ｋｍ) 

種目・参加費  小学生駅伝(１チーム２，０００円)／グループラン(１チーム５，０００円)／ 

一般駅伝・クォーターマラソン(１名３，０００円：学生１名１，０００円)／ペアラン(１チーム１，０００円)    

 

スポンサー募集 

   趣旨にご賛同いただける個人・企業・団体等は協賛金や参加費、物品寄付でぜひご協力ください。 

    協賛金 一口 １０，０００円(企業・団体) 

         一口  ５，０００円(個人) 

    物品寄付  参加賞、競技表彰商品、抽選会の賞品 

 

参加者・協賛金の 申込締切は４月２０日(土)となっております。皆様のご協力よろしくお願い致します。 

 

 

４．リトリートセンター第１４回夜桜フェスタ  開催  

  「夜桜フェスタ」を今年も開催します。 ライトアップされた幻想的な八重桜の下で、様々なイベントをおこないます。 

    とき  ２０１３年４月２８日（日）午後５時～８時 

    ところ  京都ＹＭＣＡリトリートセンター 

    集合・解散  現地   

京都駅・ＪＲ宇治・京阪宇治駅から送迎あり事前に事務局にお申込みください。  

    参加費  大人（中学生以上）２、０００円・小学生１，０００円・幼児無料 

    ※チケットは三条本館にて販売中 

 

 

 

 



５.「大人と子どものための読み聞かせの会」公演 in Kyotoのお知らせ  

東日本大震災から２年経ち、震災の記憶をなくさないようにという思いをこめて岩手県宮古市で被災者支援公

演を行われた中井貴恵さんの協力をいただき絵本の読み聞かせの公演を行います。多くの方に見ていただき、被

災地支援の協力をお願いします。 

 

日 時 ４月１３日（土） 13：30～16：00 

会 場 京都ノートルダム女子大学 ユニソン会館大ホール 

入場料 無料 

 

 

６.ボランティアセミナーのご案内  

がん患者さんとそのご家族へ 第75回 苦しみ、悩み、不安を共有しませんか。 

 この会は患者さんとそのご家族が抱いている苦しみや悩みについて、患者さん同士、そのご家族同士が話し合い、が

んとうまく付き合うための情報交換の場です。 

     日 時  ４月２０日(土) 午後７時～９時 

     場 所  京都ＹＭＣＡ(三条柳馬場) 

     参加費  お一人 ３００円(お茶代等)    

 

お申込は下記お電話または vb@kyotoymca.or.jp  まで 

 

 

以上１～６のお申し込み・お問い合わせは 京都ＹＭＣＡ        電話０７５－２３１－４３８８ 

        


